

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Maio/2017 a Abril/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
RECEITAS CORRENTES (I)	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.382.337,60	3.314.902,57	3.608.206,26	3.803.673,87	3.176.019,54	4.011.148,54	47.426.834,35	56.718.810,11	
	3.479.106,86	4.802.479,49	5.201.899,87	4.050.367,81	3.796.189,79	3.800.502,15	5.274.188,40	6.720.441,29	
	818.319,00	348.639,73	380.912,53	389.655,11	446.066,96	326.942,90			
	372.228,79	407.468,43	347.640,71	406.620,35	556.364,12	473.329,77			
IP TU	209.323,81	8.675,08	20.098,94	7.984,29	17.907,37	3.591,12	401.777,42	1.009.566,43	
	17.320,32	5.456,11	10.243,31	13.046,68	43.351,73	44.778,66			
ISS	203.483,23	195.235,56	204.422,09	218.619,88	241.134,29	209.440,62	2.563.557,49	2.903.843,82	
	201.456,98	211.437,48	227.497,69	221.946,17	207.105,71	221.777,79			
ITBI	63.227,19	56.653,32	38.011,27	45.838,22	80.922,68	31.464,06	646.006,75	598.259,21	
	59.399,69	64.556,28	36.759,48	64.735,17	47.217,55	57.221,84			
IRRF	62.619,94	56.104,24	59.212,35	55.255,15	54.770,88	56.331,94	692.171,24	981.961,06	
	49.646,59	104.104,46	52.021,26	49.557,35	44.453,49	48.093,59			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	279.664,83	31.971,53	59.167,88	61.957,57	51.331,74	26.115,16	970.675,50	1.226.810,77	
	44.405,21	21.914,10	21.118,97	57.334,98	214.235,64	101.457,89			
Contribuições	61.022,28	43.772,42	45.894,98	41.255,61	44.247,13	49.513,29	538.217,92	653.893,40	
	46.261,99	776,60	88.348,03	38.740,45	38.697,08	39.688,06	276.318,26	600.926,23	
Receita Patrimonial	44.756,83	43.714,85	35.977,60	29.799,92	24.510,33	20.583,78			
	16.908,40	8.133,33	10.656,83	12.097,22	13.259,32	15.919,85			
Rendimentos de Aplicação Financeira	44.756,83	43.714,85	35.937,60	28.519,92	23.470,33	19.603,78	267.468,26	587.399,63	
	15.738,40	7.433,33	10.436,83	11.037,22	11.879,32	14.939,85			
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	40,00	1.280,00	1.040,00	980,00	8.850,00	13.526,60	
	1.170,00	700,00	220,00	1.060,00	1.380,00	980,00			
Receita Agropecuária	890,03	207,30	1.678,41	3.338,34	819,19	1.369,41	14.436,92	17.325,92	
	767,18	151,94	756,16	1.560,16	2.247,14	651,66		4.653,95	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
	1.954,82	1.672,40	1.767,80	1.399,10	1.143,78	2.207,01	21.094,49	81.749,76	
Receita de Serviços	2.578,97	1.741,51	2.250,95	1.330,92	1.884,62	1.162,61			
Transferências Correntes	3.408.268,30	2.843.773,09	3.091.841,62	3.301.115,06	2.624.078,32	3.540.486,71	40.779.138,86	48.539.208,02	
	2.966.144,85	4.232.077,91	4.737.666,75	3.588.282,51	3.181.800,36	3.263.593,38			
Cota-Parte do FPM	1.016.339,09	936.775,73	1.209.521,69	820.529,73	688.968,61	780.798,08	11.824.705,22	14.377.589,90	
	803.105,51	1.540.509,37	979.933,10	1.281.079,02	862.667,02	904.478,27			
Cota-Parte do ICMS	1.701.288,34	1.317.139,14	1.290.185,35	1.720.076,99	1.372.331,24	1.787.975,69	18.296.206,63	22.068.677,39	
	1.482.107,24	1.358.933,18	2.189.585,36	1.335.565,55	1.254.945,99	1.486.072,56			
Cota-Parte do IPVA	46.996,27	35.916,95	46.051,76	44.538,94	31.511,19	23.214,51	1.581.389,09	1.870.971,04	
	22.949,68	41.957,34	733.609,68	243.831,05	230.307,27	80.504,45			

RS 1.00

[illegible]


Enekar Wichoski
CRC - 05417A/0-1 PR
CPF 705.500.049-49

Lucimara Bernardi
Auditora de Controle Interno
Decreto nº 2333/2008 - Céu Azul - PR

CERNANO BONAMIGO
PREFECTO MUNICIPAL
GOBIERNO 2017 - 2020